

ACC. N:R M. 15992: 1-6.

Landskap: *Småland* Upptecknare: *Edla Jonasson, Knärd*  
Härad: *Lunnarbo* Berättare: " " "  
Socken: *Heimeryd* Berättarens yrke: *småb. hustru*  
Uppteckningsår: *1963* Född år *1893* i *Heimeryd*

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

*Skogsötsel (enskilda skogar) s. 1-6. LUF 122*

*11/763*

Skriv endast på denna sida.

Vad jag här vill omnämma är följande  
som jag sjelf delvis har fått inbanga  
Planter av leåd Gran och Furu.

På ett 4/1 delt mantal i Lymnågs-  
salsläke, ett 4/1 mantal efter stes-  
skiftets delning, är en ytvidd av  
åtskilliga hundra de tunnland, när  
i Linnelösa. I början av 1900-talet  
var just Fagraläke nog ett ande  
alla fjästa som lat sätta Furu eller  
Granplanter, uti sin mark. Vad  
som man färet av allt planterade  
var på de gamla Svedjorna. Lätt i  
tiden när som man kalhugg en  
större yta i skogen, så berättades  
risset, sådant blev det i muskelhet  
av den ganska grova och välmogna  
Furu skogen får sällan fans när nå-

Aug 122

Minne af en

gat av Graven. En lideagande or-  
sak till mycket ris, var ju att förr  
innan man använde massa ved  
tog man ej. vara på topparna å dy-  
nej att skändes, så sätte man po-  
tatis i upphackade runda toppar  
man kunde ju ej hålla på med  
potatisodlingen utan så fick marken  
ligga till bete likan det övriga i  
skogen, några träd växte där ej. Men  
som annant i Fagelåke det värga-  
des att sätta grane, i denna stä-  
gatt kultiverade jord växte det  
alldeles yppeligt. När man detta  
såg så äggades man fler å fler  
att sätta skog, och så blev det  
se hägt betäna läckarna, när  
haktades, ty på den tiden sattes

endast får hakka ej bärring lå  
fallfrö, att så detta för var ett lättvänt  
arbete, därför en billig daglön. Att arbe-  
te med att plantera skog, betalades  
då. Hockning 150 för fullgod 125 för  
yngre men alla flickor endast 75-1  
kr per dag med minst 10 timmar  
men merst dels 12 timmar per dag.  
men när som gräntänderna såg  
vilken skog det blev, smittades  
man så att säga, och denna skogs-  
odling är den äldsta här i nejden  
nej någon själusädd, är ej något  
att lita på så många planterar  
man alltid byggare. Högst vid  
stämpling är något som tillkom-  
mit på senare tid, för bygg man  
vad man har med tät säga syss

Till lésädes o plank, köide ricket  
till Staden för att säljas därstädes.  
Senare vid 1910 o 20 talet komna de  
så kallade Skogsparterna ut till  
Bänderna vilka ägde skog, köpte  
den på stat. efter upptäckningen.  
ibland ända ner till 4 stund bräst  
höjd, på den tiden huggs den  
mesta till Bjälkar spållar o g.d.y.  
Efta sedan skogen köptes i kantanta pän-  
gar har det några Sunnebo delaktigt  
men som sagt numera planterarbåd  
på värerna o Hästen. Och numera  
anlitas sakkunnig hjälp i och för  
stämpling, ifall man skall hugga  
något nämnvärt. Vården ingen över  
nogen skog finnes numera någon  
äldre bonde som ej längre akar att

skäta om sin skog. Men så snart  
en yngre bonde tillräde så uthuggs allt  
magna av skogen, ut Graven blir ju  
ihålig, och gamla Quers så skära att det  
är ganska svårt att arbeta för de  
berösta i leitar när som de falla till mar-  
ken Massvodehuggningen kom här på or-  
den i bruk jämt efter första värds-  
kriget. Men nu på senare år hug-  
ges stora mängder Lådskulele i bö-  
dernas skogar. Det är mest lövande  
Sjå något bete, jäse kommer ej.  
Den egentliga är ju den att stäng-  
ningskastna deena latis alldes för  
dya, på fadrenhet och inget falk.  
Till att utföra detta myckna arbete,  
all arbetskraft är ju så hög att falket  
är vid industrin, Djuren notkämpar ju

de små nyssatta plantorna, ja även  
de större ty det växer ju gräs emel-  
lan plantorna,skog var det länders-  
na själva som alla först användna-  
de skogsdagar, hit plögade man  
ju kalla Skogvaktaren i Länet,  
Sedan har nog länderna, organise-  
rats efter hand, ja nog finns det  
kansall alltid, men något kvång  
peris lekåes nog en, by länder  
i allmänhet är ju ett ganska gatt  
o gemytligt ställe.